PAGE
7

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 февраля 2015 года

	N
	184

Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы Дивеевского муниципального района»
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дивеевского муниципального района Нижегородской области, утвержденного постановлением администрации Дивеевского района Нижегородской области от 17 июня 2014 года № 718, и в целях реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы Дивеевского муниципального района», утвержденной постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 13 октября 2014 года № 1275, администрация Дивеевского муниципального района  постановляет:

1. Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы Дивеевского муниципального района» (далее – программа) на 2015 (далее – план).

2. Отделу гражданской защиты, пожарной безопасности и мобилизационной работы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области обеспечить реализацию мероприятий программы в соответствии с утвержденным планом.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Дивеевского муниципального района Кочеткова О.Е.

4. Настоящее постановление вступает с 1 января 2015 года.

Глава администрации Дивеевского
муниципального района

Ю.Н.Ваньков

Кочетков О.Е.
Рябов А.Н.
Герасимова Е.В.
Малышев В.Н.
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 24 февраля 2015 года N 184
ПЛАН

реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы Дивеевского муниципального района» на очередной 2015 финансовый год

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый год, тыс. руб.

	начала реали-зации
	оконча-ния реализа ции
	очередной финансовый год
	Район-

ный бюджет
	Бюд-

жеты

поселе-ний
	Федераль-ный бюджет
	Област-ной

бюджет

	Прочие

источники

	Подпрограмма 1. "Строительство и реконструкция муниципальных дорог общего пользования сельских поселений Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2015 – 2020 годы"
	Отдел капитального строительства и архитектуры администрации Дивеевского муниципального района
	01.01.2015
	31.12.2015
	Развитие транспортной инфраструктуры в соответствии с потребностями экономического развития района и улучшение качества жизни населения

	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1. Выполнение работ по разработке проектной документации на реконструкцию муниципальной автомобильной дороги –подъезд к с. Конново протяженностью 1,7 км.
	Отдел капитального строительства и архитектуры администрации Дивеевского муниципального района
	01.01.2015
	31.12.2015
	Изготовление проектной документации на реконструкцию муниципальной автомобильной дороги -подъезд к с. Конново протяженностью 1,7 к с. Конново
	0
	0
	0
	0
	0

	 Основное мероприятие 1.2. Выполнение работ по реконструкции муниципальной автомобильной дороги –подъезд к с. Конново протяженностью 1,7 км.
	Отдел капитального строительства и архитектуры администрации Дивеевского муниципального района
	01.01.2015
	31.12.2015

	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2. "Повышение безопасности дорожного движения Дивеевского муниципального района на 2015 – 2020 годы "
	Отдел ГЗ, ПБ и мобилиз. работы, ОГИБДД (по согласованию)

	Сокращение смертности от дорожно-транспортных происшествий к 2020 году на 2 человека (22,2%) по сравнению с 2013 годом
	100,0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.1. Создание системы пропаганды с целью формирования негативного отношения к правонарушителям в сфере дорожного движения, повышение культуры вождения, формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах
	 РОО администрации Дивеевского муниципального района, отдел ГЗ, ПБ и мобилиз. работы, ОГИБДД (по согласованию)
	01.01.2015
	31.12.2015
	Проведение мероприятий по пропаганде негативного отношения к правонарушителям в сфере дорожного движения, повышение культуры поведения на дорогах водителей и пешеходов
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.2. Содержание сегмента автоматической фиксации нарушений правил дорожного движения (эксплуатационно-техническое обслуживание оборудования)
	Отдел ГЗ, ПБ и мобилиз. работы, ОГИБДД (по согласованию)
	01.01.2015
	31.12.2015
	Составление графиков технического обслуживания оборудования КРИС-П
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.3. Развитие современной системы оказания помощи пострадавшим в дорожно-транспортных
Приобретение аптечек для оказания первичной медицинской помощи при ДТП
	Отдел ГЗ, ПБ и мобилиз. работы, ОГИБДД (по согласованию), ГБУЗ НО «Дивеевская ЦРБ имени академика Н.Н. Блохина»
	01.01.2015
	31.12.2015
	Приобретение аптечек для оказания первичной медицинской помощи при ДТП

	1,0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.4. Повышение требований к подготовке водителей на получение права на управление транспортными средствами и требований к автошколам осуществляющим такую подготовку
	Отдел ГЗ, ПБ и мобилиз. работы, ОГИБДД (по согласованию)
	01.01.2015
	31.12.2015
	Проведение мероприятий по повышению уровня подготовки водителей на получение права на управление транспортными средствами и требований к автошколам осуществляющим такую подготовку
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.5. Совершенствование организации движения транспорта и пешеходов: ремонт светофоров в п. Цыгановка, установленных на автодороге с. Выездное – п. Сатис
	Администрация Сатисского сельсовета, ОГИБДД (по согласованию)

	01.01.2015
	31.12.2015
	Приведение в работоспособное состояние светофоров в п. Цыгановка, установленных на перекрестке автодороге с. Выездное- п.Сатис – г.Саров
	99,0
	0
	0
	0
	0

	Строительство, реконструкция, техническое перевооружение нерегулируемых пешеходных переходов, в том числе прилегающих непосредственно к дошкольным образовательным учреждениям, образовательным учреждениям и учреждениям дополнительного образования детей, оснащение освещением, искусственными дорожными неровностями, дорожными знаками с внутренним освещением
	Администрации сельсоветов сельских поселений
	01.01.2015
	31.12.2015
	Разработка проектов организации дорожного движения в населенных пунктах
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3. "Развитие пассажирского транспорта на территории Дивеевского муниципального района на 2015 – 2020 годы»
	Управление экономики и прогнозирования
	01.01.2015
	31.12.2015

	400,0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.1. Субсидия на возмещение убытков, возникающих при осуществлении перевозок пассажиров на маршрутах, обеспечивающих социально значимые перевозки выпадающих доходов
	Финансовое управление,

управление экономики и прогнозирования
	01.01.2015
	31.12.2015
	Предоставление ООО «Дивеевская транспортная компания» субсидии на возмещение убытков, возникающих при осуществлении перевозок пассажиров на маршрутах, обеспечивающих социально значимые перевозки выпадающих доходов.
	400,0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.2. Мониторинг действующей маршрутной сети
	Управление экономики

и прогнозирования
	01.01.2015
	31.12.2015
	Проведение мониторинга действующей маршрутной сети.

Анализ пассажиропотока на действующих маршрутах
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.3. Подготовка предложений по оптимизации маршрутной сети
	Управление экономики

и прогнозирования
	01.01.2015
	31.12.2015

	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.4. Обновление подвижного состава
	Управление делами
	01.01.2015
	31.12.2015

	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.5. Обследование регулярных маршрутов внутримуниципального сообщения различных видов транспорта с целью обеспечения взаимоувязки в общей структуре маршрутной сети
	Комиссия по обследованию автобусных маршрутов
	01.01.2015
	31.12.2015
	Проведение обследования регулярных маршрутов внутримуниципального сообщения
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.6. Ремонт объектов транспортной инфраструктуры (ремонт автостанции и благоустройство прилегающей к нему территории)
	Отдел капитального строительства и архитектуры,

управление делами
	01.01.2015
	31.12.2015

	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.7. Обеспечение действия систем ГЛОНАСС/GPS
	Управление делами
	01.01.2015
	31.12.2015

	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.8. Перевод автобусов на сжиженный углеводородный газ
	Управление делами
	01.01.2015
	31.12.2015

	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.9. Укрепление материально-технической базы (строительство ангара, ремонт котельной и др.)
	Отдел капитального строительства и архитектуры,

управление делами
	01.01.2015
	31.12.2015

	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по программе
	x
	x
	x

	500,0
	0
	0
	0
	0